peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A  &

B E R O Ç Á R I O

Cuiabá, MT 04 de Maio 2017

COMUNICADO Nº 12/2017

Senhores Responsáveis,

A formatura deste ano acontecerá no dia 07/12/2017 (quinta-feira). Esta findará com um
delicioso jantar preparado especialmente para nossos formandos e suas famílias.

O espaço escolhido foi o Alpha Kids Buffet, situado a Avenida João Paulo II, nº 870, Jardim
Marta.

Isto posto, segue abaixo todas as informações para este grande dia.

A proposta abrange:

• 09 convites para a solenidade e jantar sendo, 01 para o formando e 08 convidados (O

cardápio será informado posteriormente);

•  Placa com nome e identificações da turma;
•  Decoração
•  Sonorização
 •  Filmagem + 1 DVD;
•  Lembrança de mesa;
•  Aluguel de Beca e capelo;
•  Três convites da solenidade (convite de luxo);
•  Buffet para 8 convidados;

O formando deverá comparecer à solenidade devidamente trajado de branco, (vestidos,

calças, camisas, saias) só lembramos que como a data e o evento são totalmente especiais, o
figurino deverá ser especial também.

Para a entrada do aluno, as famílias podem fazer sua festa e se valer de: apitos, luzes,
confetes e tudo mais que possa abrilhantar este momento, lembrando sempre que estes itens
devem ser seguros e pertinentes. Porém informamos que não são permitidos confetes
metálicos.

O investimento para a realização é de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) por formando
parcelado em até 7X, de maio a novembro (07 Parcelas de R$ 200,00). Todas com vencimento
no 5º dia de cada mês).

peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A  &

B E R O Ç Á R I O

Para pagamento a vista efetuado até 10 de maio de 2017, haverá um desconto de 10% no

valor total.
Os pagamentos devem ser efetuados na secretaria da escola.

MUITO IMPORTANTE:

Esta proposta para a formatura foi pensada para 25 alunos e portanto, esta só será

possível com este número mínimo.

OBS.: A confirmação segue na agenda do seu filho(a) e deverá retornar até o dia 08 de

maio, o pagamento da primeira parcela ou do valor total, devem ser efetuados até o dia
10/05/2017;

Os lugares das mesas serão organizados de acordo com o pagamento. Quem pagar
primeiro ficará mais próximo do palco e assim sucessivamente;

Os formandos devem chegar com no mínimo 30 minutos de antecedência.  Para a
solenidade é necessário certa preparação que vai desde a colocação de beca e capelo até a
organização para a entrada dos alunos. Atrasos podem constranger as crianças e
consequentemente seus convidados.

Atenciosamente,
Equipe Diretiva

peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A  &

B E R O Ç Á R I O